Дело 

<

№ скрыт>

УИД 05RS0

<

№ скрыт>-29

РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

<

адрес скрыт> 26 июля 2023 года

Ахтынский районный суд Республики Дагестан в составе: председательствующего судьи – Рашидова М.А.

при секретаре – ФИО81,

с участием представителя истца –прокурора 

<

адрес скрыт> Республики Дагестан ФИО84, представителя ответчика – главного врача ГБУ РД «Рутульская ЦРБ» ФИО82,

рассмотрев в открытом судебном заседании в селе Рутул гражданское дело по исковому заявлению заместителя прокурора 

<

адрес скрыт> Республики Дагестан ФИО83 к ГБУ РД «Рутульская ЦРБ» и Министерству здравоохранения Республики Дагестан о взыскании задолженности по выплатам стимулирующего характера в сумме 1 022 848 рублей, 

УСТАНОВИЛ:

Заместитель прокурора 

<

адрес скрыт> Республики Дагестан ФИО83 обратилась в суд с данным исковым заявлением, указывая, что прокуратурой 

<

адрес скрыт> по поручению прокуратуры республики проведена проверка деятельности Государственного бюджетного учреждения Республики Дагестан «Рутульского центральная районная больница» (далее – Рутульская ЦРБ) на предмет исполнения требований законодательства об оплате труда, по результатам которой установлено, что предоставление субсидий Рутульской ЦРБ на оплату расходов, связанных с оплатой отпусков и выплату компенсации за неиспользованный отпуск медицинским и иным работникам, которым в 2020 году предоставлялись выплаты стимулирующего характера за выполнение особо важных работ, особые условия труда и дополнительную нагрузку осуществляется Министерством здравоохранения Республики Дагестан. Так, между Министерством здравоохранения Республики Дагестан и ГБУ РД «Рутульская ЦРБ» заключено соглашение о порядке и условиях предоставления субсидий на иные цели. По информации главного врача Рутульской ЦРБ на указанные цели была заявлена на планирование и финансирование сумма 1 565 900 рубля. Однако с Министерства здравоохранения РД за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ поступило 759 000 рублей. Задолженность на ДД.ММ.ГГГГ перед работниками и платежам в бюджет по страховым взносам и налогам составляет 1 022 848, 00 рублей. Общий остаток задолженности по выплатам стимулирующего характера на оплату отпусков, а также компенсацию неиспользованных отпусков, которым предоставлялись выплаты стимулирующего характера, за выполнение особо важных работ, особые условия труда и дополнительную нагрузку по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ составляет 1 022 848, 00 рублей перед следующими работниками Рутульской ЦРБ: ФИО1 – 2 100 руб., ФИО78 Р. – 20 904 руб., ФИО3 Г. – 2 100 руб., ФИО4 – 4 828 руб., ФИО5 – 47 881 руб., ФИО6 – 27 355 руб., ФИО7 – 6 689 руб., ФИО65 В. – 17 918 руб., ФИО2 – 7 138 руб., ФИО10 – 11 945 руб., ФИО11 – 20 307 руб., ФИО12 – 91 546 руб., ФИО13 – 5 693 руб., ФИО14 – 7 151 руб., ФИО103 – 14 931 руб., ФИО68 С. – 13 503 руб., ФИО104 – 26 280 руб., ФИО18 – 3 150 руб., ФИО19 – 28 406 руб., ФИО20 – 15 853 руб., ФИО21 – 6 299 руб., ФИО70 М. – 70 155 руб., ФИО23 – 20 233 руб., ФИО24 – 33 913 руб., ФИО25 – 10 860 руб., ФИО26 – 11 601 руб., ФИО27 – 2 986 руб., ФИО28 – 11 945 руб., ФИО7 – 27 046 руб., ФИО30 – 3 570 руб., ФИО31 – 8 412 руб., ФИО32 – 13 369 руб., ФИО33 – 6 172 руб., ФИО34 – 41 168 руб., ФИО3 – 28 426 руб., ФИО36 – 19 178 руб., ФИО78 Э. – 8 959 руб., ФИО38 – 3 543 руб., ФИО105 – 16 852 руб., ФИО6 – 2 344 руб., ФИО40 – 1 050 руб., ФИО41 – 3 150 руб., ФИО42 – 5 973 руб., ФИО43 – 17 436 руб., ФИО44 – 3 892 руб., ФИО45 – 19 212 руб., ФИО46 – 11 945 руб., ФИО47 – 13 138 руб., ФИО48 – 5 972 руб., ФИО49 – 11 945 руб., ФИО5 – 5 285 руб., ФИО51 – 41 847 руб., ФИО52 – 25 847 руб., ФИО53 – 33 025 руб., ФИО54 – 6 420 руб., ФИО55 – 3 621 руб., ФИО44 – 2100 руб., ФИО61 Р. – 20 904 руб., ИбФИО24 – 41 126 руб., ФИО58 – 11 201 руб., ФИО59 – 12 008 руб., ФИО60 – 2 052 руб. Задолженность по выплатам стимулирующего характера на оплату отпусков, а также компенсацию неиспользованных отпусков, которым предоставлялись выплаты стимулирующего характера, за выполнение особо важных работ, особые условия труда и дополнительную нагрузку перед работниками Рутульской ЦРБ образовалась в 2020 – 2021 гг. 

<

адрес скрыт> ДД.ММ.ГГГГ было внесено представление об устранении нарушений трудового законодательства в части принятия мер по погашению указанной задолженности, однако до настоящего времени задолженность перед работниками Рутульской ЦРБ не погашена. Негативными последствиями нарушения выявленных фактов является нарушение конституционных прав работников учреждения на оплату труда, своевременное получение заработной платы и иных сумм, гарантированных ч. 3 ст. 37 Конституции Российской Федерации. 

В своем дополнении к исковому заявлению заместитель прокурора 

<

адрес скрыт> ФИО83 просит суд привлечь Министерство здравоохранения Республики Дагестан в качестве ответчика и обязать в течение 1-го месяцев со дня вступления решения суда в законную силу осуществить финансирование затрат в пользу работников ГБУ РД «Рутульская ЦРБ» по выплате стимулирующего характера за выполнение особо важных работ, особые условия труда и дополнительную нагрузку, а также расходов, связанных с оплатой отпусков и выплатой компенсации за неиспользованные отпуска в связи непосредственным участием в оказании медицинской помощи гражданам, у которых выявлена новая коронавирусная инфекция «COVID-19», в размере 1 022 848,00 рублей.

<

адрес скрыт> РД ФИО84 в судебном заседании уточнил исковые требования и просил суд обязать Министерство здравоохранения Республики Дагестан осуществить в течение одного месяца со дня вступления решения суда в законную силу финансирование затрат в пользу работников ГБУ РД «Рутульская ЦРБ» по выплате стимулирующего характера за выполнение особо важных работ, особые условия труда и дополнительную нагрузку, а также расходов, связанных с оплатой отпусков и выплатой компенсаций за неиспользованные отпуска в связи с непосредственным участием в оказании медицинской помощи гражданам, у которых выявлена новая коронавирусная инфекция «COVID-19», в размере 1 022 848 рублей, а также обязать ГБУ РД «Рутульская ЦРБ» устранить вышеперечисленные нарушения трудового законодательства в части оплаты отпусков и выплаты компенсаций за неиспользованные отпуска медицинским и иным работникам, которым в соответствии с решениями Правительства РФ в 2020 году предоставлялись выплаты стимулирующего характера за выполнение особо важных работ, особые условия труда и дополнительную нагрузку в рамках Постановлений Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ 

<

№ скрыт> и ДД.ММ.ГГГГ 

<

№ скрыт> и перечислить указанные денежные средства работникам ГБУ РД «Рутульская ЦРБ» по поступлении денежных средств из Министерства здравоохранения Республики Дагестан. 

До начала разбирательства дела по существу в суд поступило письменное возражение главного врача ГБУ РД «Рутульская ЦРБ», где указывает, что изложенные в исковом заявлении сведения о наличии задолженности перед работниками Рутульской ЦРБ соответствуют действительности, однако указанная задолженность образовалась не по вине ГБУ РД «Рутульская ЦРБ», а по обстоятельствам, не зависящим от ответчика, в связи с чем просит отказать в удовлетворении иска.

Представитель ответчика – главный врач ГБУ РД «Рутульская ЦРБ» ФИО85 в судебном заседании против удовлетворения иска в уточненном виде не возражал, заявив, что собственные доходы у больницы составляют маленький размер и в целях недопущения нарушений бюджетного законодательства в части источников финансирования, больница не сможет выплатить указанную задолженность до выделения соответствующих денежных средств из Минздрава РД. 

Представитель ответчика – Министерства здравоохранения Республики Дагестан, извещенный надлежащим образом о времени и месте рассмотрения дела, в суд не явился, о причинах своей неявки не сообщил, письменные возражения не представил, ходатайств об отложении не заявил.

В связи с этим в соответствии с ч.3 ст.167 ГПК РФ суд считает возможным рассмотреть дело без участия представителя Министерства здравоохранения РД. 

Выслушав представителя истца, представителя ответчика, изучив материалы гражданского дела, суд приходит к следующему.

Частью 1 статьи 45 ГПК РФ установлено, что заявление в защиту прав, свобод и законных интересов гражданина может быть подано прокурором только в случае, если гражданин по состоянию здоровья, возрасту, недееспособности и другим уважительным причинам не может сам обратиться в суд. Указанное ограничение не распространяется на заявление прокурора, основанием для которого является обращение к нему граждан о защите нарушенных или оспариваемых социальных прав, свобод и законных интересов в сфере трудовых (служебных) отношений и иных непосредственно связанных с ними отношений; защиты семьи, материнства, отцовства и детства; социальной защиты, включая социальное обеспечение; обеспечения права на жилище в государственном и муниципальном жилищных фондах; охраны здоровья, включая медицинскую помощь; обеспечения права на благоприятную окружающую среду; образования.

В соответствии с ч. 2 ст. 7 Конституции Российской Федерации в Российской Федерации охраняются труд и здоровье людей, устанавливается гарантированный минимальный размер оплаты труда, обеспечивается государственная поддержка семьи, материнства, отцовства и детства, инвалидов и пожилых граждан, развивается система социальных служб, устанавливаются государственные пенсии, пособия и иные гарантии социальной защиты. 

Согласно требованиям ст. 21 Трудового кодекса РФ работник имеет право на своевременную и в полном объеме выплату заработной платы. 

В соответствии со ст. 22 ТК РФ работодатель обязан выплачивать в полном размере причитающуюся работникам заработную плату в сроки, установленные в соответствии с данным кодексом, коллективным договором, правилами внутреннего трудового распорядка, трудовыми договорами. 

В силу ст. 136 ТК РФ заработная плата выплачивается работнику, как правило, в месте выполнения им работы либо перечисляется на указанный работником счет в банке на условиях, определенных коллективным договором или трудовым договором. 

Заработная плата выплачивается непосредственно работнику, за исключением случаев, когда иной способ выплаты предусматривается федеральным законом или трудовым договором. 

Заработная плата выплачивается не реже чем каждые полмесяца в день, установленный правилами внутреннего трудового распорядка, коллективным договором, трудовым договором. 

Согласно ст. 4 ТК РФ принудительный труд, к которому относится нарушение установленных сроков выплаты заработной платы или компенсаций, запрещен. 

В соответствии со ст. 12 Гражданского кодекса РФ защита гражданских прав осуществляется путем пресечения действий, нарушающих право или создающих угрозу его нарушения.

Постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ 

<

№ скрыт> утверждены «Правила предоставления в 2020 году иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства Российской Федерации, в целях софинансирования расходных обязательств субъектов Российской Федерации по финансовому обеспечению расходов, связанных с оплатой отпусков и выплатой компенсации за неиспользованные отпуска медицинским и иным работникам, которым в соответствии с решениями Правительства Российской Федерации в 2020 году предоставлялись выплаты стимулирующего характера за выполнение особо важных работ, особые условия труда и дополнительную нагрузку, в том числе на компенсацию ранее произведенных субъектами Российской Федерации расходов на указанные цели».

Постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ 

<

№ скрыт> утверждены «Правила предоставления в 2021 году иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства Российской Федерации, в целях софинансирования расходных обязательств субъектов Российской Федерации по финансовому обеспечению расходов, связанных с оплатой отпусков и выплатой компенсации за неиспользованные отпуска медицинским и иным работникам, которым в соответствии с решениями Правительства Российской Федерации в 2020 году предоставлялись выплаты стимулирующего характера за выполнение особо важных работ, особые условия труда и дополнительную нагрузку, в том числе на компенсацию ранее произведенных субъектами Российской Федерации расходов на указанные цели». 

Согласно п. 2 данных Правил выплаты стимулирующего характера, предусмотренные постановлением Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ 

<

№ скрыт> «Об утверждении Правил предоставления в 2020 году иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства Российской Федерации, в целях софинансирования, в том числе в полном объеме, расходных обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих при осуществлении выплат стимулирующего характера за особые условия труда и дополнительную нагрузку медицинским работникам, оказывающим медицинскую помощь гражданам, у которых выявлена новая коронавирусная инфекция, и лицам из групп риска заражения новой коронавирусной инфекцией» и постановлением Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ 

<

№ скрыт> «Об утверждении Правил предоставления в 2020 году иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства Российской Федерации, в целях софинансирования в полном объеме расходных обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих при осуществлении выплат стимулирующего характера за выполнение особо важных работ медицинским и иным работникам, непосредственно участвующим в оказании медицинской помощи гражданам, у которых выявлена новая коронавирусная инфекция COVID-19», учитываются в расчете средней заработной платы для оплаты отпусков и выплаты компенсации за неиспользованные отпуска медицинским и иным работникам, которым в соответствии с решениями Правительства Российской Федерации в 2020 году такие выплаты предоставлялись.

Между Министерством здравоохранения Республики Дагестан и ГБУ РД «Рутульская ЦРБ» заключено Соглашение № ВГ от ДД.ММ.ГГГГ о порядке и условиях предоставления субсидий на иные цели, согласно которому, учредитель обязуется предоставлять в 2020 году ГБУ РД «Рутульская ЦРБ» субсидию в сумме 1 565 900 рублей на осуществление выплат стимулирующего характера медицинским и иным работникам, непосредственно участвующим в оказании медицинской помощи гражданам, у которых выявлена новая коронавирусная инфекция COVID-19.

Согласно графику перечисления субсидий, они должны быть произведены в июле 2020 года.

В соответствии с письмом от ДД.ММ.ГГГГ, службой государственного финансового контроля Республики Дагестан проведена проверка правомерности образования кредиторской задолженности по заработной плате и подтверждения ее размеров в части расходов, связанных с оплатой отпусков и выплатой компенсаций за неиспользованные отпуска медицинским работникам за работу в особых условиях труда. В результате проверки выявлено, что кредиторская задолженность по сравнению с данными бухгалтерской отчетности завышена на 33,53 млн. руб. С учетом результатов проверки дополнительная потребность средств составляет 62 млн. руб.

Согласно письму от ДД.ММ.ГГГГ Министерство здравоохранения РД обязало руководителей государственных учреждений здравоохранения обеспечить погашение имеющейся кредиторской задолженности, выявленной по результатам проверки Госфинконтроль РД.

ДД.ММ.ГГГГ прокуратурой 

<

адрес скрыт> Республики Дагестан в адрес ГБУ РД «Рутульская ЦРБ» направлено представление об устранении нарушений трудового законодательства, согласно которому прокуратурой района проведена проверка деятельности ГБУ РД «Рутульская ЦРБ» на предмет исполнения законодательства об оплате труда. В ходе проверки установлено, что общий остаток задолженности по выплатам стимулирующего характера на оплату отпусков, а также компенсацию неиспользованных отпусков, которым предоставлялись выплаты стимулирующего характера, за выполнение особо важных работ, особые условия труда и дополнительную нагрузку по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ составляет 1022,85 тыс. руб. перед работниками Рутульской ЦРБ.

Судом установлено, что у Рутульской ЦРБ на момент рассмотрения дела имеется задолженность перед работниками по выплатам стимулирующего характера на оплату отпусков, а также компенсацию неиспользованных отпусков, которым предоставлялись выплаты стимулирующего характера, за выполнение особо важных работ, особые условия труда и дополнительную нагрузку, в размере 1 022 848, 00 рублей, а именно перед следующими работниками Рутульской ЦРБ: ФИО1 – 2 100 руб., ФИО78 Р. – 20 904 руб., ФИО3 Г. – 2 100 руб., ФИО4 – 4 828 руб., ФИО5 – 47 881 руб., ФИО6 – 27 355 руб., ФИО7 – 6 689 руб., ФИО65 В. – 17 918 руб., ФИО2 – 7 138 руб., ФИО10 – 11 945 руб., ФИО11 – 20 307 руб., ФИО12 – 91 546 руб., ФИО13 – 5 693 руб., ФИО14 – 7 151 руб., ФИО103 – 14 931 руб., ФИО68 С. – 13 503 руб., ФИО104 – 26 280 руб., ФИО18 – 3 150 руб., ФИО19 – 28 406 руб., ФИО20 – 15 853 руб., ФИО21 – 6 299 руб., ФИО70 М. – 70 155 руб., ФИО23 – 20 233 руб., ФИО24 – 33 913 руб., ФИО25 – 10 860 руб., ФИО26 – 11 601 руб., ФИО27 – 2 986 руб., ФИО28 – 11 945 руб., ФИО7 – 27 046 руб., ФИО30 – 3 570 руб., ФИО31 – 8 412 руб., ФИО32 – 13 369 руб., ФИО33 – 6 172 руб., ФИО34 – 41 168 руб., ФИО3 – 28 426 руб., ФИО36 – 19 178 руб., ФИО78 Э. – 8 959 руб., ФИО38 – 3 543 руб., ФИО105 – 16 852 руб., ФИО6 – 2 344 руб., ФИО40 – 1 050 руб., ФИО41 – 3 150 руб., ФИО42 – 5 973 руб., ФИО43 – 17 436 руб., ФИО44 – 3 892 руб., ФИО45 – 19 212 руб., ФИО46 – 11 945 руб., ФИО47 – 13 138 руб., ФИО48 – 5 972 руб., ФИО49 – 11 945 руб., ФИО5 – 5 285 руб., ФИО51 – 41 847 руб., ФИО52 – 25 847 руб., ФИО53 – 33 025 руб., ФИО54 – 6 420 руб., ФИО55 – 3 621 руб., ФИО44 – 2100 руб., ФИО61 Р. – 20 904 руб., ИбФИО24 – 41 126 руб., ФИО58 – 11 201 руб., ФИО59 – 12 008 руб., ФИО60 – 2 052 руб. 

Письмом от ДД.ММ.ГГГГ главврач ГБУ РД «Рутульская ЦРБ» подтвердил, что за ГБУ РД «Рутульская ЦРБ» имеется кредиторская задолженности в сумме 1 022 848 руб.

В ответ на представление прокурора главврачом ГДУ РД «Рутульская ЦРБ» направлено письмо от ДД.ММ.ГГГГ 

<

№ скрыт>, согласно которому представление об устранении нарушений трудового законодательства рассмотрено с участием с участием заместителя прокурора 

<

адрес скрыт>. Указанный в представлении общий остаток задолженности по выплатам перед работниками ГБУ РД «Рутульская ЦРБ» соответствует действительности.

ДД.ММ.ГГГГ прокуратурой 

<

адрес скрыт> в ГДУ РД «Рутульская ЦРБ» направлено требование о направлении сведений о принятых мерах по погашению выплат стимулирующего характера работникам Рутульской ЦРБ с указанием подробного расчета.

Ответным письмом главврач Рутульской ЦРБ сообщает, что в настоящее время за ГБУ РД «Рутульская ЦРБ» имеется кредиторская задолженности в сумме 1 022 848 руб., по субсидиям на иные цели включая оплату отпусков и выплате компенсации за неиспользованные отпуска медицинским работникам, которым в 2020 году осуществлялись выплаты стимулирующего характера.

При таких обстоятельствах, а также учитывая, что перед работниками ГБУ РД «Рутульская ЦРБ» имеется непогашенная задолженность по выплатам стимулирующего характера на оплату отпусков, а также компенсации неиспользованных отпусков, которым предоставлялись выплаты стимулирующего характера, за выполнение особо важных работ, особые условия труда и дополнительной нагрузки, которая образовалась в 2020-2021 г.г., по настоящее время не погашена, суд приходит к выводу об удовлетворении заявленных исковых требований.

На основании изложенного, и руководствуясь ст. ст. 21, 22, 136 ТК РФ, ст. ст. 194-198 ГПК РФ, суд

РЕШИЛ:

исковое заявление заместителя прокурора 

<

адрес скрыт> Республики Дагестан ФИО83 удовлетворить.

Обязать Министерство здравоохранения Республики Дагестан осуществить в течение одного месяца со дня вступления решения суда в законную силу финансирование затрат в пользу работников ГБУ РД «Рутульская ЦРБ» по выплате стимулирующего характера за выполнение особо важных работ, особые условия труда и дополнительную нагрузку, а также расходов, связанных с оплатой отпусков и выплатой компенсаций за неиспользованные отпуска в связи с непосредственным участием в оказании медицинской помощи гражданам, у которых выявлена новая коронавирусная инфекция «COVID-19», в размере 1 022 848 рублей.

Обязать ГБУ РД «Рутульская ЦРБ» устранить вышеперечисленные нарушения трудового законодательства в части оплаты отпусков и выплаты компенсаций за неиспользованные отпуска медицинским и иным работникам, которым в соответствии с решениями Правительства РФ в 2020 году предоставлялись выплаты стимулирующего характера за выполнение особо важных работ, особые условия труда и дополнительную нагрузку в рамках Постановлений Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ 

<

№ скрыт> и ДД.ММ.ГГГГ 

<

№ скрыт> и перечислить указанные денежные средства работникам ГБУ РД «Рутульская ЦРБ» по поступлении денежных средств из Министерства здравоохранения Республики Дагестан. 

Решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Судебную коллегию по гражданским делам Верховного Суда Республики Дагестан через Ахтынский районный суд Республики Дагестан в течение одного месяца со дня его принятия в окончательной форме.

Председательствующий судья М.А. Рашидов

Резолютивная часть суда вынесена на компьютере в совещательной комнате ДД.ММ.ГГГГ.

Мотивированное решение суда в полном объеме изготовлено ДД.ММ.ГГГГ.

Представителю истца:

Заместителю прокурора 

<

адрес скрыт> РД 

ФИО83

------------------------------------------------------------

368700, 

<

адрес скрыт>

Ответчикам:

ГБУ РД «Рутульская ЦРБ»

------------------------------------------------------------

368700, 

<

адрес скрыт>

Министерство здравоохранения Республики Дагестан

------------------------------------------------------------

367912, 

<

адрес скрыт>

Заинтересованным лицам:

ФИО1

------------------------------------------------------------

368700, 

<

адрес скрыт>

ФИО2

------------------------------------------------------------

368700, 

<

адрес скрыт>

ФИО3

------------------------------------------------------------

368700, 

<

адрес скрыт>

ФИО4

------------------------------------------------------------

368700, 

<

адрес скрыт>

ФИО5

------------------------------------------------------------

368700, 

<

адрес скрыт>

ФИО6

------------------------------------------------------------

368700, 

<

адрес скрыт>

ФИО7

------------------------------------------------------------

368700, 

<

адрес скрыт>

ФИО8

------------------------------------------------------------

368700, 

<

адрес скрыт>

ФИО9

------------------------------------------------------------

368700, 

<

адрес скрыт>

ФИО10

------------------------------------------------------------

368700, 

<

адрес скрыт>

ФИО11

------------------------------------------------------------

368700, 

<

адрес скрыт>

ФИО12

------------------------------------------------------------

368700, 

<

адрес скрыт>

ФИО13

------------------------------------------------------------

368700, 

<

адрес скрыт>

ФИО14

------------------------------------------------------------

368700, 

<

адрес скрыт>

ФИО15

------------------------------------------------------------

368700, 

<

адрес скрыт>

ФИО16

------------------------------------------------------------

368700, 

<

адрес скрыт>

ФИО17

------------------------------------------------------------

368700, 

<

адрес скрыт>

ФИО18

------------------------------------------------------------

368700, 

<

адрес скрыт>

ФИО19

------------------------------------------------------------

368700, 

<

адрес скрыт>

ФИО20

------------------------------------------------------------

368700, 

<

адрес скрыт>

ФИО21

------------------------------------------------------------

368700, 

<

адрес скрыт>

ФИО22

------------------------------------------------------------

368700, 

<

адрес скрыт>

ФИО23

------------------------------------------------------------

368700, 

<

адрес скрыт>

ФИО24

------------------------------------------------------------

368700, 

<

адрес скрыт>

ФИО25

------------------------------------------------------------

368700, 

<

адрес скрыт>

ФИО26

------------------------------------------------------------

368700, 

<

адрес скрыт>

ФИО27

------------------------------------------------------------

368700, 

<

адрес скрыт>

ФИО28

------------------------------------------------------------

368700, 

<

адрес скрыт>

ФИО29

------------------------------------------------------------

368700, 

<

адрес скрыт>

ФИО30

------------------------------------------------------------

368700, 

<

адрес скрыт>

ФИО31

------------------------------------------------------------

368700, 

<

адрес скрыт>

ФИО32

------------------------------------------------------------

368700, 

<

адрес скрыт>

ФИО33

------------------------------------------------------------

368700, 

<

адрес скрыт>

ФИО34

------------------------------------------------------------

368700, 

<

адрес скрыт>

ФИО35

------------------------------------------------------------

368700, 

<

адрес скрыт>

ФИО36

------------------------------------------------------------

368700, 

<

адрес скрыт>

ФИО37

------------------------------------------------------------

368700, 

<

адрес скрыт>

ФИО38

------------------------------------------------------------

368700, 

<

адрес скрыт>

ФИО39

------------------------------------------------------------

368700, 

<

адрес скрыт>

ФИО6

------------------------------------------------------------

368700, 

<

адрес скрыт>

ФИО40

------------------------------------------------------------

368700, 

<

адрес скрыт>

ФИО41

------------------------------------------------------------

368700, 

<

адрес скрыт>

ФИО42

------------------------------------------------------------

368700, 

<

адрес скрыт>

ФИО43

------------------------------------------------------------

368700, 

<

адрес скрыт>

ФИО44

------------------------------------------------------------

368700, 

<

адрес скрыт>

ФИО45

------------------------------------------------------------

368700, 

<

адрес скрыт>

ФИО46

------------------------------------------------------------

368700, 

<

адрес скрыт>

ФИО47

------------------------------------------------------------

368700, 

<

адрес скрыт>

ФИО48

------------------------------------------------------------

368700, 

<

адрес скрыт>

ФИО49

------------------------------------------------------------

368700, 

<

адрес скрыт>

ФИО50

------------------------------------------------------------

368700, 

<

адрес скрыт>

ФИО51

------------------------------------------------------------

368700, 

<

адрес скрыт>

ФИО52

------------------------------------------------------------

368700, 

<

адрес скрыт>

ФИО53

------------------------------------------------------------

368700, 

<

адрес скрыт>

ФИО54

------------------------------------------------------------

368700, 

<

адрес скрыт>

ФИО55

------------------------------------------------------------

368700, 

<

адрес скрыт>

ФИО44

------------------------------------------------------------

368700, 

<

адрес скрыт>

ФИО56

------------------------------------------------------------

368700, 

<

адрес скрыт>

ФИО57

------------------------------------------------------------

368700, 

<

адрес скрыт>

ФИО58

------------------------------------------------------------

368700, 

<

адрес скрыт>

ФИО59-Велиевна

------------------------------------------------------------

368700, 

<

адрес скрыт>

ФИО60

------------------------------------------------------------

368700, 

<

адрес скрыт>

Направляю копию решения суда от ДД.ММ.ГГГГ по гражданскому делу по иску заместителя прокурора 

<

адрес скрыт> Республики Дагестан ФИО83 в интересах граждан Российской Федерации к Государственному бюджетному учреждению Республики Дагестан «Рутульская центральная районная больница» о признании незаконным бездействие ГБУ РД «Рутульская ЦРБ» и обязании устранить нарушения трудового законодательства.

Приложение: упомянутое на 8 л.

Судья 

Ахтынского районного суда М.А. Рашидов